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Na piazzettu mezi ulicemi Parížská, Bílkova a Elišky Krásnohorské v Praze 1 navrhuji objekt
vinných sklípků. Jedná se o podzemní stavbu o jednom podzemním podlaží uskočeném do
dvou výškových úrovní. Dvoupodlažní podzemní garáže budou zrušeny a nahrazeny
objektem, který obsahuje degustační prostory, aukční síň a sklep s vínem. Do hmoty
domu, která se odkazuje na historickou strukturu židovského města, je vyražena ulice
s menším náměstím. Na střeše objektu vzniká velké náměstí, které plynule přechází do
prostoru města.

Anotace
(anglická):

On the square among the streets Parížska, Bilkova and Elišky Krásnohorskej in Prague 1
I propose an object of wine cellars. It is the one-storey subterraean building with two
different bottom levels. Two-storey car park below ground level will be demolished and
replaced by an object, that includes degustation area, auction hall and wine cellars. The
mass of this object refers to the historical structure of the Jewish city, therefore includes
alley with little square. The flat roof of the object will became large square, that smoothly
passes into the city space.

ŠTÚDIA

ŠTÚDIA

Proporce prázdného prostoru. Jejich velkorysost chci zachovat.
A přístupnost všem.
Na druhou stranu ale nemám pocit, že by zdejší místo fungovalo tak, jak by
mělo. Postrádám jeho smysl a chci ho nalézt.
Chci, aby lidé nechodili přes náměstí, ale na náměstí.

Parcela přímo navazuje na Pařížskou ulici. Vznešenou a luxusní. Bohaté dámy
tady procházejí od jedného obchodu do druhého. Přijdou si na svoje. Obvykle je
ale následuje unavený muž s plnýma rukama tašek. Pro něj to až taková zábava
není, možná by se nejraději někam zašil. Třeba do sklípků na konci ulice.

Navrhuji pod náměstí zakopat vinné sklípky a náměstí ponechat.

Letná.
Most.
Pařížská.
Pak prázdné místo - piazzetta před hotelem.

Má být prázdným či plným?
Náměstím či prolukou?
Veřejným či soukromým?

Stavba by měla být vidět. To, že se pod náměstím něco ukrývá, dávam
jasně najevo. Propisuji strukturu vinných sklípků do náměstí. Zvenčí pří-
mo na okolní ulice navazují šikmé střechy zastřešující dům vína. Pod
mírným sklonem tak, aby zůstaly pochozí. Tak, aby se tady mohlo malé
dítě povozit na koloběžce, nebo pro ty, co neskejtují na Stalinu, ale na
Pařížské.
Struktura je modifikací té původní - židovské. Ulicí vyraženou do struk-
tury náměstí navazuji na ulici Maiselovu, která prochází kolem synago-
gy a původně se na tomhle místě nacházela. Na ulici navazuje menší
náměstíčko - předprostor pro vstup dovnitř.
Uvnitř se veřejné roztéká do tří hlavních větví - degustačních místností,
skladu lahví a aukční síně. Prostory s odlišnými charaktery - s odlišnou
atmosférou - s odlišnými proporcemi. I proto je stavba dělena do dvou
výškových úrovní.
Materiálem je beton. Tak jako když si zvíře v podzemí kope svoje cestičky
tam, kde to potřebuje, já přidávám a ubírám hmotu. Niku v aukční míst-
nosti, degustační komůrky, kukátka z uličky do skladu sudů, místa ve
stěně, do kterých jsou ukládány lahve.

propis původní struktury

uložení do stávající struktury města

PŘÍZEMÍ / 1:400

1PP / 1:400
1. náměstí
2. zádveří
3. vstupní hala
4. recepce + šatna
5. sklad lahví
6. aukční síň
7. předsíň
8. zvedací plošina
9. obslužní chodba
10. sklad k aukční síni
11. chladící místnost na víno
12. tech.místnost - regulace teploty ve skladu lahví
13. předsíň / umývárna
14. WC zaměstnanci
15. koupelna zaměstnanci
16. úklidová komora
17. administrativní místnost pro vývoz/dovoz
18. sklad
19. tech.místnost - regulace teploty ve skladu sudů
20. tzb
21. vývoz/dovoz
22. sklad sudů
23. degustační místnosti
24. bar
25. umývárna
26. kuchyň
27. sklad potravin
28. úklid
29. předsíň + WC zaměstnanci
30. odpad
31. zásobovací / úniková chodba
32. předsíň
33. WC ženy
34. WC invalida
35. WC muži
36. evakuační výtah
37. místnost pro degustátora

205.0 m2
21.5 m2

32.5 m2

32.5 m2

230.0 m2

310.0 m2

5.0 m2

5.0 m2

27.5 m2

35.0 m2

11.0 m2

25.0 m2

3.5 m2

1.5 m2

3.5 m2

2.0 m2

8.0 m2

17.0 m2

30.0 m2

60.0 m2

75.0 m2

350.0 m2

320.0 m2

24.0 m2

6.0 m2

27.0 m2

8.5 m2

2.0 m2

4.0 m2

6.0 m2

10.0 m2

2.5 m2

19.0 m2

4.0 m2

15.5 m2

2.3 m2

13.5 m2

2PP / 1:400
5. sklad lahví
6. aukční síň
7. předsíň
8. zvedací plošina
9. obslužní chodba
10. sklad k aukční síni
11. chladící místnost na víno
12. tech.místnost - regulace teploty ve skladu lahví
13. předsíň / umývárna
14. WC zaměstnanci
15. koupelna zaměstnanci
16. úklidová komora
17. administrativní místnost pro vývoz/dovoz
18. sklad
19. tech.místnost - regulace teploty ve skladu sudů
20. tzb
21. vývoz/dovoz
22. sklad sudů

230.0 m2

310.0 m2

5.0 m2

5.0 m2

27.5 m2

35.0 m2

11.0 m2

25.0 m2

3.5 m2

1.5 m2

3.5 m2

2.0 m2

8.0 m2

17.0 m2

30.0 m2

60.0 m2

75.0 m2

350.0 m2
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1.) Identifikácia stavby

názov stavby Vínne skliepky na Parížskej
miesto objektu Praha, parc. Č. 987/1, k.ú. Staré mesto
účel objektu vínne skliepky ako spoločenské centrum, námestie
charakter stavby novostavba
predpokladaný investor spolupráca súkromného investora s mestom
stupeň dokumentácie Dokumentácia k stavebnému povoleniu (DSP)
ateliér ateliér Novotný – Koňata – Zmek
vypracovala Adela Krídlová
dátum spracovania: akademický rok 2017/2018

vedúci projektu: Ing. Tomáš Novotný
konzultant architektonicko-stavebnej časti: Ing. Aleš Poděbrad
konzultant stavebne konštrukčnej časti: Ing. Miloslav Smutek, PhD.
konzultant realizácie stavby: Ing. Vítězslav Vacek, Csc.
konzultant požiarne bezpečnostného riešenia: Ing. Stanislava Neubergová, PhD.
konzultant techniky a prostredia stavieb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
konzultant časti interiér: Ing. Tomáš Novotný

2.) Zoznam vstupných podkladov

Hlavným vstupným podkladom je štúdia k bakalárskej práci vypracovaná v ZS 2017. Okrem nej boli použité
ortografické mapy z danej lokality, IG prieskum, katastrálna mapa, digitálne mapy Prahy - polohopis a siete technickej
infraštruktúry a časť výkresovej dokumentácie k stavbe hotelu InterContinental a podzemných garáží k nemu priliehajúcich.

3.) Údaje o území

Pozemok sa nachádza medzi ulicami Parížska, Bílkova a Elišky Krásnohorskej v katastrálnom území Staré mesto
v Prahe 1 neďaleko Vltavy. V súčasnosti sa jedná o piazzettu vo vlastníctve WIC Prague s.r.o., pod ktorou sa nachádzajú
dvojpodlažné podzemné garáže priliehajúce hotelu InterContinental.
Stavba bude od okolitých objektov oddelená zo všetkých strán uličnou sieťou a jej urbanizmus vychádza zo súčasnej náplne
parcely ako verejného námestia. Je umiestnená do podzemia, na jej streche ponechávam priestor pojednaný ako námestie
prístupné verejnosti.

Stavba je v súlade s územným rozhodnutím a dodržuje všeobecné požiadavky na využitie územia podľa územného
plánu a všeobecne technické požiadavky na využitie územia podľa vyhlášky 269/2009 Sb.

Napojenie na dopravnú a technickú infraštruktúru:

Objekt je napojený na dopravnú infraštruktúru zo západnej – ulica Parížska a južnej strany – ulica Bílkova. Jedná sa

o obojsmerné ulice. Zo strany východnej k nemu prilieha ulica Elišky Krásnohorskej a prejazd pred hotelom InterContinental

[…]

ukotvenie tŕňmi

S6 - Schody exteriérové
40 mm

betónové stupne+ 70 mm
geotextília
fólia Fatrafol2 mm
Controfoil
železobetónová nosná doska250 mm
násyp ľahkého kameniva Liapor

EXT.

INT.

UN = 0,75 Wm-2K-1

Urec = 0,50 Wm-2K-1

Upas = 0,38 - 0,25 Wm
-2K-1

Požadovaná hodnota:
Doporučená hodnota:
Doporučená hodnota pre pasívne domy:

U = min 0,36 Wm-2K-1

R = min 2,78 m2K/W
Súčiniteľ priestupu tepla konštrukcie:
Tepelný odpor konštrukcie:

KONŠTRUKCIA VYHOVUJE.
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D.2.1 Technická správa

a.) Popis navrhnutého konštrukčného systému stavby

1.) Popis objektu

Objekt vínnych skliepkov je navrhnutý na piazzettu medzi ulicami Parížska, Bílkova a Elišky Krásnohorskej
v katastrálnom území Starého mesta v Prahe 1. Jedná sa o stavbu o jednom podzemnom podlaží, ktoré je uskočené do
dvoch výškových úrovní, pričom strecha objektu je pochôdzna a slúži ako námestie. Súčasné dvojpodlažné podzemné
garáže vo vlastníctve hotelu Intercontinental budú úplne zrušené, novostavba sa na ne žiadnym spôsobom nevzťahuje.

Stavba je pomyselne delená na dve hlavné hmoty po stranách uličky. Do hmoty na trojuholníkovom pôdoryse je
umiestnený sklad sudov, druhá časť je prístupná verejnosti. Nachádzajú sa v nej degustačné priestory, aukčná sieň
a sklad fliaš s vínom doplnené prevádzkovými a technickými miestnosťami.

2.) Konštrukčný systém

Nosná konštrukcia objektu je nepravidelná, kopíruje hmotu bývalej štruktúry židovského mesta. Hmoty sú
zastropené železobetónovými monolitickými stropnými doskami s rozponmi 5,5-9 m hrúbky 250 mm, ktoré sú nesené
stenami objektu v kombinácii so stĺpmi (jedná sa o miestnosti aukčnej sály a skladu sudov, v ktorých sú väčšie
rozpony). Nosné steny sú obvodové aj vnútorné.
Dom tvorí jeden dilatačný celok.

3.) Vertikálne konštrukcie

Nosné steny v rámci budovy sú navrhnuté z vystuženého Liaporbetónu LC 16/18 s triedou objemovej hmotnosti
1200 kg/m3 a železobetónu C25/30. Vonkajšie obvodové steny vo styku s exteriérom sú hrubé 1000 mm, suterénne
steny priľahlé k zemine majú hrúbku 700 mm + hrúbka bielej vane. Vnútorné nosné steny sú široké 400mm (stena
oddeľujúca sklad fliaš od zvyšku miestností 700 mm).

Vertikálny nosný systém v aukčnej sále tvoria okrem stien železobetónové stĺpy s kruhovým prierezom o
priemere 500 mm, v sklade sudov stĺpy štvorcového prierezu rozmeru 400 x 400 mm.

Stena výťahu a nosná stena schodiska je zo železobetónu o hrúbke 200 mm. Schodiská sú riešené prevažne ako
betónové monolitické, s výnimkou schodiska do skladu sudov a schodiska do prevádzkovej časti objektu. Všetky
podesty sú monolitické železobetónové.

Vnútorné nenosné konštrukcie sú monolitické z betónu hrúbky 150 mm. Sú zhotovené do debnenia, do ktorého
sú vložené kari rohože.

4.) Horizontálne konštrukcie

Stropná konštrukcia nad celým objektom je monolitická železobetónová doska bez použitia prievlakov. Hrúbka
dosky je 250 mm. Jedná sa o jednoplášťovú pochôdznu strechu. Použitý bol železobetón C 25/30.

5.) Zakladacie pomery

Pozemok o rozlohe 2550 m2 sa od severu mierne zvažuje s prevýšením približne 2%. Pre spracovanie
dokumentácie k zakladacím pomerom bol poskytnutý inžiniersko-geologický prieskum – geologický vrt 634361 z roku
1968 siahajúci do hĺbky 16,15 m v mieste s nadmorskou výškou 190,3 m. n. m. Najnižší bod základovej škáry je v hĺbke
6,450 m (vzhľadom k miestu vrtu), hladina podzemnej vody v tomto mieste sa nachádza 7,30 m pod terénom. Objekt je
teda zakladaný mimo hladiny podzemnej vody, po dobu výstavby bude stavebná jama zaistená záporovým pažením a
odčerpávaná len od dažďovej vody.

Parcela sa nachádza sa v záplavovej oblasti, v blízkosti rieky Vltavy. S ohľadom na zakladacie pomery bolo
zvolené zakladanie do bielej vane s použitím ťahových kotiev, ktoré zabraňujú vyplaveniu objektu. Tie majú dĺžku 10 m
a sú previazané s bielou vaňou.

Biela vaňa z vodonepriepustného betónu C 25/30 má hrúbku 300 mm – zvislé steny po obvode a 500 mm (580
pod stĺpmi) základová doska. Nachádza sa v miestach styku konštrukcie so zeminou.

b.) Popis vstupných podmienok

1.) Snehová oblasť

Miesto stavby: Praha, parc. Č. 987/1, k.ú. Staré mesto – snehová oblasť č.1 (0,7kN/m2)

2.) Veterená oblasť

Miesto stavby: Praha, parc. Č. 987/1, k.ú. Staré mesto – veterná oblasť č.1 (22,5 m/s)

3.) Úžitkové zaťaženia

degustačné priestory Kat.C1 qk = 3,0 kN/m2
aukčná sála Kat.C5 qk = 5,0 kN/m2
pochôdzna strecha Kat.I qk = 3,0 kN/m2
sklady Kat.E2 qk = 6,0 kN/m2
