V Praze dne 14.6. 2018

Oponentní posudek bakalářské práce Adely Krídllové

Vinné sklípky Pařížská

Fa ČVUT Praha

Atelier Novotný, Koňata, Zmek

Pokud mám honotit koncept projekt, tak musím říci, že je to velmi zajímavé a zajímavé, že se v tomto období, v rozporu s tím, co se děje v současnosti, je třeba akceptovat skutečnost, že projekt realizace od tradičních stávajících dvoupatrových podzemních garáží a na její místo vzniká podzemní garážová podzemní stavba bez jakýchkoli parkovacích kapacit. Další rozvoj vinné - jednoduše orientaci na luxusní nízké doširoky a terasou, že se jedná o místo pro vinnou. Tento rozvoj se možná kombinuje s zaměrem použít vlničku objektu jako plochu pro vinnou. Tato stavba je řešena v rámci projektu nefunguje. Skvělá a drážka drážek vlničky objektem. Stavba je možná má využití jako síň v této ceně lokalitě. Vzhledem k tomu, že se jedná o vlničku objektem, neměl by projekt nezastavovat, s tímto přívodem vlničky vlničky pro vinnou, například kolektivní nebo turistu. Takto orientovaný projekt je vlnička do prostředí s jednováznou vlničkou identitou, jakým způsobem místo není.

Po technické a malované stránce je projekt doplněn velmi dobře zpracovaný a zpracovaný. Konstrukce a infrastruktura objektu jsou podloženy a vše vyhovuje vlničce vlničkou betonovou krajinnou.

Konstrukční systém stavby se skládá z monolitických betonových stěn a tlusté monolitické betonové střešy. Objekt je založený na dvě vlničky, vlnička konstrukce je z vlničky betonové bez dalších typické izolčních vrstev. Řešení s vlničkou vlničky vlničky betonových se je logické a vlnička je ekonomická realita takové konstrukce. Ve vlničce vlničky je vlnička vlničky vlničky pod vlničkou pro eliminaci poměru vlničky při práci vlničky vlničky. Vlnička se je vlnička, vlničkou k vlničce krycí betonové vlničky do vlničky vlničky a vlničkou vlničkou.

Kapitoly pořadí ochrany, vlničky, vlničky a kanál vlničky jsou prováděny zodpovědně. Vlnička je vlnička vlničky vlničky vlničky a tak, aby nebyl narušen konzistentní výraz objektu.

Po technické stránce je projekt velmi dobře zpracovaný a zpracovaný, vlnička k rozporu s vlničkou charakteristikám vlničkou konceptu, vlnička se vlničkou vlničkou vlničkou, hodnotou známky G.

ing. arch. Ondřej Hůský

Adéla Krídlová ve své bakalářské práci řeší velmi aktuální téma piazzetty za hotelem InterContinental. S otázkou zda území zastavovat, či nikoliv se vyrovnává autorka návrhu po svém. Do řešené lokality umísťuje nízký, do země zahloubený objekt vinných sklípků, jehož zajímavě tvarovaná střecha vytváří jakousi betonovou krajinu ve městě. Ambicí autorky je zachovat velkorysé proporce prostoru náměstí a zpřístupnit ho všem. Svým posláním projekt navazuje na luxusní charakter Pařížské ulice. Dle slov autorky je určen zakazníkům, kteří v Pařížské nakupují...

Studentka tvůrčím způsobem pracuje s urbanistickým kontextem místa, do půdorysu navrhované struktury otiskuje původní trasu Maiselovy ulice. Přenesení jakési střešní roviny do úrovně parteru je neotřelé, otázkou je využitelnost takto pojednaného prostředí vzhledem ke klimatickým podmínkám.

Pokud mám hodnotit koncept projektu, tak musím bohužel dojít k závěru, že je v mnoha ohledech rozporuplný. V dnešní době je těžké akceptovat skutečnost, že projekt navrhuje odstranění stávajících dvoupatrových podzemních garáží a na jejich místo umísťuje jednopatrovou podzemní stavbu bez jakýchkoliv parkovacích kapacit. Další rozpor vidím v jednoznačné orientaci na luxusní náplň dohromady s tvrzením, že se jedná o místo pro všechny. Tento rozpor je možná kompenzován záměrem použít střechu objektu jako plochu pro skejtvání. Toto spojení dle mého názoru nefunguje. Skejtáci a dražba drahých vín nejdou dohromady. Otázkou je možná míra vytižení aukční síně v takto cenné lokalitě. Vzhledem k tomu, že se autorka rozhodla náměstí ponechat, nezastavovat, si umím představit mnohem větší přínos projektu pro obyvatele města, náhodné kolemjdoucí nebo turisty. Takto orientovaný projekt lépe pasuje do prostředí s jednoznačně vinařskou identitou, jakým Staré Město není.

Po technické a materiální stránce je projekt naopak velmi dobře zvládnutý a propracovaný. Konstrukce a infrastruktura objektu jsou podřízeny snaze vytvořit ničím nerušenou betonovou krajinu.

Konstrukční systém stavby se skládá z monolitických betonových stěn a šikmé monolitické betonové střechy. Objekt je založený na bílé vaně, nosná konstrukce je z Liaporbetonu bez dalších tepelně izolačních vrstev. Řešení s použitím 100cm silných betonových zdí je logické a efektní, otázkou je ekonomická realita takové konstrukce. Ve skladbě střechy je použito detekční vodivé vrstvy pod hydroizolací pro eliminaci poruch vzniklých při provádění pláště. Možná by bylo vhodné, vzhledem k dilataci krycí betonové vrstvy do skladby včlenit i pojistnou hydroizolaci.

Kapitoly požární ochrany, vzduchotechniky, topení, vodovodu a kanalizace jsou provedeny zodpovědně. I zde je patrná snaha o maximální integraci infrastruktury tak, aby nebyl narušen konzistentní výraz objektu.

Po technické stránce je projekt velmi dobře zvládnutý a propracovaný, vzhledem k rozporuplným charakteristikám samotného konceptu, zejména pak vynechání problematiky parkování, hodnotím známkou C.

Ing. arch. Ondřej Hilský